11 ne L. Silanus. imperium *invaderet*, prompte *daturis* qui a coniuratione integri essent. III, 66, 10 ubi imperium Vespasianus invaserit. IV, 4, 6 id vero erga rem p. superbum, erga principem contumeliosum, quod in manu sua fuisse imperium *donatumque* Vespasiano iactabat (Mucianus). I, 30, 19 minus triginta transfugae et desertores. imperium *adsignabunt*? 8, 13 *delatum* ei a milite i. cf. impero B. 25, 6 suscipere duo manipulares imperium populi R. *transferendum* (a Galba ad Othonem), et transtulerunt. II, 79, 1 initium *ferendi ad* Vespasianum imperii Alexandriae coeptum. 48, 16 post Iulios Claudios Servios se (Othonem) primum in familiarum novam imperium *intulisse*. I, 15, 14 neque ipse imperium ambitione *accepi* (Galba). 1, 9, 2 idem dies *accepti* (ab Augusto) quondam imperii princeps et vitae supremus. I, 52, 22 Verginium. *inparem, si recepisset* imperium, tutum, si *recusasset*. 1, 13, 20 ut fateretur (Tiberius) *suscipi* a se imperium. 13, 14, 11 Britannicum, veram dignamque stirpem suscipiendo patris imperio, quod. . . adoptivus per iniurias matris *exerceret*. II, 47, 11 alii diutius imperium *tenuerint*: nemo tam fortiter *reliquerit* (quam ego, Otho). 1, 7, 21 formidine, ne Germanicus. . . *habere* imperium quam *expectare* mallet. III, 74, 6 mox imperium *adeptus* (Domitianus). 1, 53, 6 i. adeptus (Tiberius). 2, 42, 10 ut versa Caesarum subole imperium adeptus est (Tiberius). 13, 1, 7 Neroni imperium per scelus adeptus. 21, 17 cum. . . cetera *apiscendo* imperio praepararentur. 12, 37, 16 *parti* a maioribus suis imperii socia. I, 30, 5 illo muliebri ornatu *mereretur* imperium (Otho)? 1, 28, 19 pro Neronibus et Drusis imperium populi R. *capessent* (Percennius et Vibulenus)? 13, 4, 3 consilia sibi et exempla capessendi egregie imperii (esse) memoravit (Nero). I, 10, 17 ostentis ac responsis *destinatum* Vespasiano liberisque eius imperium post fortunam credidimus. II, 78, 12 *portendi* sibi imperium credebatur (Vespasianus). 6, 21, 8 Thrasullus. . . imperium ipsi (Tiberio) et futura. . . *patefaciens*. 22, 19 a filio eiusdem Thrasulli *praedictum* Neronis imperium. I, 67, 4 Vitellii imperium *abnuentes* (Helvetii). 1, 31, 3 i. alterius *pati* nequiret. 14, 2, 9 non *tolerare* cf. supra. 1, 30, 3 vitia, quibus solis gloriatur (Otho), *evertere* imperium, etiam cum amicum imperatoris ageret. 16, 22, 24 ut imperium *evertant*, libertatem praeferunt: si *pervererint*, libertatem ipsam adgredientur. 12, 68, 4 *quae forent *firmando* Neronis imperio componuntur. III, 64, 11 id Sabino convenire, ut imperium fratri *reservaret*. 69, 1 *ciurari* ab eo (Vitellio) imperium. 70, 4 simulationem prorsus et imaginem *deponendi* imperii fuisse. 6, 20, 11 adlocutus est (Tiberius) 'et tu, Galba, quandoque *degustabis* imperium', seram ac brevem potentiam significans. 14, 12, 13 ut multos post annos Nero imperium et scelera *continuaverit*. — 14, 1, 7 quae (Poppaea). . . *incusaret* principem et pupillum vocaret, qui iussis alienis obnoxius non modo imperii sed libertatis etiam *indigeret*. — I, 52, 19 i. brevi *transiturum* cf. supra. 4, 18, 9 neque *mansurum* Tiberio imperium, si. . . — II, 77, 6 *cedere* imperio cf. impero B.

III, 78, 11 cessurus imperio videbatur. 68, 4 (Vitellium) R. principem et generis humani paulo ante dominum relicta fortunae suae sede per populum, per urbem *exire* de imperio. — 3, 18, 18 destinare imperio cf. supra. — I, 15, 6 ad imperium *vocare* cf. supra. II, 76, 9 ego te, Vespasiane, ad i. voco. 13, 23, 3 Sulla. . . ad i. vocaretur. I, 22, 14 fore ut in imperium *adscisceretur* (Otho). 11, 11, 12 L. Domitius adoptione mox in imperium et cognomentum Neronis adscitus. — 13, 19, 17 destinavisse (Agrippinam). . . coniugio eius (Rubellii Plauti) et iam *imperio (sc. eius) rem p. rursus invadere.

b) 3, 60, 7 nec ullum satis validum imperium erat (sc. Graecas per urbes) coercendis seditio-nibus i. q. obrigkeitliche gewalt. 6, 11, 2 antea, *profectis *domo regibus ac mox magistratibus, ne urbs sine imperio foret, in tempus deligebatur qui ius redderet ac subitis mederetur. — 1, 1, 8 qui (Augustus) cuncta discordiis civilibus fessa nomine principis sub imperium accepit. 3, 69, 16 satis onerum principibus, satis etiam potentiae. *minui iura, quotiens gli-sceat potestas, nec utendum imperio, ubi legibus agi possit i. q. herrschermacht. — IV, 14, 14 quando legatum (sc. consularem Caesaris pro praetore). . . cum imperio venire? tradi se (Batavos) praefectis centurionibusque. 2, 43, 5 decreto patrum permissae Germanico provinciae. . . *maiusque* i., quoquo adisset, quam iis qui sorte aut missu principis obtinerent. IV, 3, 21 ipsi (Vespasiano) consulatus cum Tito filio, praetura Domitiano et *consulare* i. decernuntur. 11, 21, 14 consulare i., triumphii insignia ac postremo Africam obtinuit. III, 46, 15 Fonteius Agrippa ex Asia (pro consule eam provinciam *annuo* i. tenuerat) Moesiae praepositus est. 3, 58, 12 quanto facilius *afuturum* (flaminem Diadem) ad unius anni *proconsulare* i.? 1, 76, 7 Achaiam ac Macedoniam onera deprecantis levare in praesens proconsulari imperio tradique Caesari placuit. 12, 59, 4 legatus is Tauri Africam imperio proconsulari regentis. 13, 52, 1 qui proconsulare i. illic (in Africa) habuerant. 1, 14, 9 Germanico Caesari proconsulare i. petivit (a senatu) i. e. proc. imp. perpetuum, quod inter titulos principatus: eodem sensu 12, 41, 5 Nero proconsulare i. extra urbem haberet cf. designo. — *plur.* 1, 80, 3 id quoque morum Tiberii fuit, continuare imperia (sc. in provinciis) ac plerosque ad finem vitae in isdem exercitiis aut iurisdictionibus habere. 3, 56, 5 id (potestatem tribuniciam) summi fastigii vocabulum Augustus repperit, ne regis aut dictatoris nomen adsumeret ac tamen appellatione aliqua cetera imperia praemineret. 4, 40, 18 qui patrem maioresque nostros in summis imperiis videre.

c) in *re milit.* i. q. obercommando G 7, 3 nec regibus infinita aut libera potestas, et duces exemplo potius quam imperio. . . praesunt. I, 23, 9 labores itinerum, inopia commeatuum, *duritia* imperii atrocius accipiebantur. II, 39, 1 profecto. . . Othone *honor* imperii penes Titianum fratrem, *vis* ac *potestas* penes Proculum praefectum. 40, 8 Titianus et Proculus, ubi consiliis vincerentur, ad *ius* imperii transibant. IV,

59, 6 sumptis *Romani imperii insignibus* in castra venit (Classicus). I, 83, 3 seditionibus et *ambitioso* i. laeti. II, 12, 7 Suedius Clemens *ambitioso* i. regebat. III, 57, 11 is nuper classem Misense *mollis* imperio rexerat. I, 64, 12 ni Valens animadversione paucorum oblitus iam Batavos imperii admonisset. 83, 23 si, *cur iubeantur, quaerere singulis liceat, pereunte obsequio etiam imperium intercidit. II, 51, 3 ad Verginium versi, modo ut reciperet imperium. orabant. I, 45, 8 Caesar. ., si imperium detrectetur (a legionibus), bello certaturus. — *plur.* II, 33, 18 Otho. imperia ducum *in incerto reliquerat i. q. die befugnisse der einzelnen corpbefehlshaber. 6, 51, 13 (Tiberius egregius) vita fama, *quoad privatus vel in imperiis sub Augusto fuit i. q. oberbefehlshaberstellen. — A 16, 2 Boudicca generis regii femina duce (neque enim sexum in imperiis discernunt) sumpsere universi bellum. Dicitur hoc loco de summa potestate et bellica et regia.

II) *metonym.* i. q. *reich a*) in *univ.* IV, 68, 27 cuncta *magnis* i. obiectari solita contumeliasque. in populum R. effudit. 15, 1, 19 non enim ignavia magna i. contineri. *b*) de *exeris gentibus* IV, 69, 10 quam, si cuncta provenissent, *sedem* imperio legerent? 6, 42, 18 Ctesiphon sedes imperii (Parthorum) petita. 2, 56, 3 *maximis* i. interiecti (Armenii). 3, 38, 11 Thraecia *diviso* i. in Rhoemetalcen et liberos Cotyis. . discors agebat. 12, 15, 6 (Mithridates) regem Dandaridarum exturbat imperioque eius *potitur*. *c*) de *impero Romano a*) de *re p.* 11, 24, 14 additis provincialium validissimis fesso imperio subventum est. *β*) de *principum* i. D 5, 18 studium, quo non aliud in civitate nostra. . vel ad *urbis* famam pulchrius vel ad totius imperii atque *omnium gentium* notitiam inlustrius excogitari potest. I, 16, 1 si immensum imperii corpus stare ac librari sine rectore posset, dignus eram (Galba) a quo *res p.* inciperet. 50, 15 prope eversum orbem, etiam cum de principatu inter bonos certaretur, sed mansisse Gaio Iulio, mansisse Caesare Augusto victore imperium: mansuram fuisse sub Pompeio Brutoque *rem p.* 1, 9, 18 non regno neque dictatura, sed principis nomine constitutam *rem p.* (ab Augusto); mari Oceano aut annibus longinquis saeptum imperium. 42, 2 non mihi (Germanico) uxor aut filius patre (Tiberio) et *re p.* cariores sunt, sed illum quidem sua maiestas, imperium Romanum ceteri exercitus defendent. 13, 50, 5 dissolutionem imperii docendo, si fructus quibus *res p.* sustineretur deminuerentur. 14, 47, 4 ut Nero. . adulantibus circum qui finem imperio adesse dicebant, si quid fato pateretur, responderit habere subsidium *rem p.* IV, 57, 8 non adeo turbatam civilibus armis *rem R.*, ut. .; superesse fidas provincias, victores exercitus, fortunam imperii et ultores deos. 12, 11 nec *opibus Romanis*. . adtriti viros tantum armaque imperio ministrant (Batavi). I, 29, 16 patris et senatus et ipsius imperii vicem doleo. — IV, 53, 13 Iovem, Iunonem, Minervam praesidesque imperii *deos* precatus. 15, 13, 9 *Parthis, Romani i. *aemulis*. A 24, 6 valentissimam